- 1 -

2015（平成 27）年度 第 11 回経済学部教授会議事録

日時：2016（平成 28）年 2 月 13 日 (金 )14:00～15:15

場所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：39 名（定足数 20 名）

出席者：33 名（定員数充足）

欠席者：6 名

議 長：岡村宗二（学部長）

議案

１. 2016（平成 28）年度入学試験（3 教科）合否判定に関する件

社会経済学科主任および現代経済学科主任から、教授会に先立ち開催された両学科協議

会にて審議した、同入学試験（3 教科）の合否判定結果について、それぞれ資料に基づき

報告があり、審議の結果、これが承認された。

２. 教務委員会の報告に関する件

教務委員会委員長から、2016（平成 28）年度当初ガイダンス日程について、資料に基

づき説明があり、審議の結果、これが承認された。

３. 学籍異動に関する件

幹事から、学籍異動について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認され

た。

４. 2017（平成 29）年度専任教員人事計画（案）に関する件

議長から、同人事計画（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが

承認された。

５. 教職課程センター教員の職務内容等に関する内規の制定（案）に関する件

議長から、継続審議の同内規の制定（案）について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、不明確な点を明確にすることを条件にこれが承認された。

報告承認事項

１. 2015（平成 27）年度奨学金留学生の帰国に関する件

議長から、同留学生の帰国について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

報告事項

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

東松山担当主任から、特にない旨の報告があった。

２. 社会学部設置に関する検討委員会報告について

検討委員会委員長から、継続審議の同委員会報告について、報告があり、議長より改め

て意見があれば文書にて幹事に提出してほしい旨の依頼があった。

３. 大東文化大学学部学科再編等について

 - 2 -

議長から、同再編等について、資料に基づき説明があった。

４. 2016（平成28）年度学校法人大東文化学園事業計画（案）（大学・学園部分）について

議長から、同事業計画（案）について、資料に基づき説明があった。

５. 2016（平成28）年度私立大学等経常費補助金配分要件に係る教学課題の取り組みについて

幹事から、学長より依頼の同配分要件に係る教学課題の取り組みについて、資料に基づ

き説明があった。

６. 2016（平成28）年度教授会日程（案）について

議長から、同日程について、資料に基づき説明があった。

７. 第7期地域デザインフォーラム主催 大東文化大学・東京都板橋区共同研究シンポジウム

開催について

社会経済学科教授（地域連携センター所長）から、同シンポジウム開催について、資料

に基づき説明があった。

８. 2016（平成28）年度課外特別セミナーの募集について

議長から、同セミナー募集の概要について、資料に基づき説明があり、希望者は学部事

務室に申請してほしい旨の依頼があった。

９. その他

１）議長から、前回教授会で指摘のあった「学長予算」および「歴史文化学科設置検討委

員会設置」にかかる締切日程等の問題について、学長に説明した旨の報告があった。

２）経済学部懇親会幹事から、3月13日（金）開催の経済学部懇親会について、説明があ

り、出欠席で変更がある教員は学部事務室に連絡してほしい旨の依頼があった。

以上

	名称未設定